

פזר נתן לאביונים צדקתו עומדת לעד

ביאור בדרך אפשר

ביאור בדרך אפשר

- 1 נשרף ארבעת היסודות מהם מורכב כל דבר (אש, רוח, מים עפר) מתפרקים
2 ונפרדים ויסוד העפר הנפך לאפר, וגם יעקב היה בתכלית הבטול,
3 כמו שכתוב⁴² שיעקב אמר על עצמו קטנתי מכל החסדים ומכל
4 האמת (כמבואר לעיל), וזהו זכור לאברהם גו' ולישראל
5 עבדי, שמצד הבטול
6 דאברהם וישראל עבדי, הבטול, כמו שכתוב⁴² קטנתי מכל החסדים
7 ועל-דרך-זה משה שהיה ומכל האמת, וזהו זכור לאברהם גו' ולישראל
8 בתכלית הבטול, כמו עבדי, שמצד הבטול דאברהם וישראל עבדי,
9 שכתוב⁴⁷ שמה ואחר אמרו על עצמם ונחנו מה, הנה על-ידי-
10 זה פועלים שתהיה המשכת שכתוב⁴⁷ ונחנו מה, הנה על-ידי-זה פועלים
11 האור למקום הראוי, בקדשה שתהיה המשכת האור למקום הראוי, בקדשה
12 דוקא ולא תהיה יניקה לחיצונים. דוקא. וזהו גם כן מה שכתוב⁴⁸ ונפלינו אני
13 וזהו גם כן מה שכתוב⁴⁸ ועמך מכל העם אשר על פני האדמה, דלכאורה
14 בהמשך הבקשות של משה מהקדוש- אינו מוכן תכן בקשה זו, הרי דבר הפשוט
15 ברוך-הוא באותה פרשה ונפלינו שישאל הם בהקדלה מכל העמים, ובפרט
16 ונברלנו אני ועמך מכל העם אחרי מתן תורה. אף הענין הוא, שתכן בקשתו
17 אשור על פני האדמה, הוא שגם בבחינת פלא שלמעלה מהשתלשלות,
18 דלכאורה אינו מוכן תכן בקשה זו, הרי דבר הפשוט
19 שישאל הם בהקדלה מכל העמים, ובפרט אחרי מתן
20 תורה וכיוון שהדבר כבר קיים מה משמעות הבקשה על כו'. אף
21 הענין הוא, שתכן בקשתו הוא שגם בבחינת פלא
22 שלמעלה מהשתלשלות, ששם נאמר⁴⁹ פחשיכה כאורה, שאור הוא כמו
23 חשך, וחשך הוא כמו אור, הנה גם בבחינה זו
24 מרובר באור אין סוף ששום דבר לא מעלים ומסתיר עליו, הנה גם
25 בבחינה זו שמצד עצמה יכולה לאהיר גם לחיצונים וליחושך? הנה
26 ונפלינו גו' מבואר בחסידות שהיניקה לחיצונים יכולה להיות בשני
27 אופנים. האחד – על ידי צמצומים רבים שמגבילים וממטטים את האור
28 מאד, בעוד שכאשר יש גילוי של אור אין סוף אינם יכולים לקבל. והשני –
29 כאשר מאיר אור נעלה מאד, למעלה מהספירות, שלגביו 'כחשיכה כאורה'
30 ומבחינתו אין הבדל מי מקבל את
- 44 האור והשפע והוא לא זקוק ל'כלים' כדי להאיר. ועל כך התפלל משה רבינו
45 באמרו 'ונפלינו' שגם במצב הזה לא תהיה יניקה לחיצונים והאור יומשך רק
46 למקום הראוי כך שההבדל בין ישראל לעמים יהיה ניכר.
47 וזהו גם כן מה שאמרו רבותינו ו'ל הני כ"ו הודו כ"ו פסוקי
48 "כי לעולם חסדו" (בפרק קלו בתהלים)
49 כנגד מי, כנגד כ"ו דורות
50 שברא הקב"ה בעולמו ולא נתן להם תורה וזן אותם
51 בחסדו, וחשיב שם גם כן הענינים שהיו אחרי מתן
52 תורה ולעיל נשאלה השאלה: אם הפרק מכון כנגד כ"ו הדורות שקדמו
53 למתן תורה מדוע נכללו בפרק גם ענינים שהתרחשו לאחר מתן תורה
54 (כמו המלחמות עם סיחון ועם עוג)?, והינו אלא הביאור שתוכן הפרק הוא,
55 שגם בבחינת חסדו, חסד דאריך שהוא בחינה בכתר
56 שלמעלה מהשתלשלות, ימשך למקום הראוי דוקא,
57 דאף-על-פי שמצד בחינת חסדו, חסד שלמעלה
58 מהשתלשלות, יכולה להיות ההמשכה גם למקום שאינו
59 ראוי, וכמו כ"ו דורות שהיו נזוין בחסדו של הקב"ה
60 שהיו מהם גם עובדי עבודה זרה שאינם ראויים לקבל את חסדו
61 של הקדוש-ברוך-הוא וגם אחרי מתן תורה המשיכו להיות נזוים בחסדו
62 של הקדוש-ברוך-הוא, מפל-מקום, פעל דוד, על-ידי הבטול
63 שבו, שגם ההמשכה דבחינת חסדו תמשך מכאן ואילך אך ורק
64 למקום הראוי, בקדשה דוקא ולא לחיצונים.
65 (ז) וזהו גם כן מה שכתוב פזר נתן לאביונים צדקתו
66 עומדת לעד, שעל-ידי העבודה דמעשה הצדקה
67 ממשיכים אור הבלי-גבול שלמעלה מהשתלשלות
68 שימשך למטה, והוא על-ידי